
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                № 71 

 

Об информации о мероприятиях по гражданской обороне, защите 

населения и территории Востокского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о мероприятиях по гражданской обороне, защите 

населения и территории Востокского городского поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 72 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 28.05.2016 № 167 «Об установлении размера платы 

на содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших 

соответствующее решение на их общем собрании» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.05.2016 № 

167 «Об установлении размера платы на содержание и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших соответствующее решение на их общем собрании», 

руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 28.05.2016 № 167 «Об 

установлении размера платы на содержание и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших соответствующее решение на их общем собрании». 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 73  

 

Об информации об обеспечении проживающих в Востокском городском 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

 

Заслушав информацию Александровой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об 

обеспечении проживающих в Востокском городском поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 74 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 30.11.2015 № 07 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 30.11.2015 № 

07 «О бюджете Востокского городского поселения на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов», руководствуясь Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 30.11.2015 № 07 «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годов». 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 75  

 

Об информации о транспортном сообщении между пгт. Восток, районным 

и краевым центрами 

 

Заслушав информацию Комковой О.Ю., специалиста 1 разряда администрации 

Востокского городского поселения по работе с населением, о транспортном 

сообщении между пгт. Восток, районным и краевым центрами, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать полученную информацию недостаточной. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

предоставлять информацию о транспортном сообщении между пгт. 

Восток, районным и краевым центрами на каждое заседание 

Муниципального комитета Востокского городского поселения до полного 

решения данного вопроса. 

3. Постоянной комиссии по социальной политике и защите прав граждан 

взять на контроль решение вопроса о транспортном сообщении между 

пгт. Восток, районным и краевым центрами. 

4. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для исполнения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 76  

 

Об информации о содержании помещения автостанции 

 

Заслушав информацию Комковой О.Ю., специалиста 1 разряда администрации 

Востокского городского поселения по работе с населением, о содержании 

помещения автостанции, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 77 

 

О проведении мероприятий по решению вопроса местного значения об 

организации благоустройства на территории Востокского городского 

поселения 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., специалиста МКУ АХУ ВГП, о 

проведении мероприятий по решению вопроса местного значения об 

организации благоустройства на территории Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 78  

 

О рассмотрении заявления Кокориной Т.Н. 

 

Рассмотрев заявление Кокориной Т.Н. о необходимости работ по 

благоустройству территории кладбища, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

принять меры по благоустройству территории кладбища в пределах 

выделенных бюджетных ассигнований. 

 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г. № 79  

 

Об объявлении каникул Муниципального комитета Востокского 

городского поселения  

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Объявить каникулы Муниципального комитета Востокского городского 

поселения с 01 июня по 20 августа 2016 года. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                  № 80 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об участии в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов 

на территории Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «Об участии в организации деятельности по сбору 

(в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов на территории Востокского городского поселения», руководствуясь 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об участии в организации деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов на территории Востокского городского поселения». 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

18 мая 2016 г.                                                                                                № 81 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального 

комитета Востокского городского поселения Шепета В.И. 

 

Рассмотрев заявление депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Шепета В.И. об отставке по собственному желанию, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Муниципального 

комитета Востокского городского поселения Шепета В.И. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 


